
PODJEŠTĚDSKÝ FC ČESKÝ DUB, Z.S. 

P O Ž Á R N Í   Ř Á D 
Tento požární řád je zpracován v souladu s ustanovením  § 31  vyhlášky  č. 246 / 2001 Sb.

1.Stručný popis vykonávané činnosti a charakteristiky požárního nebezpečí
Hotel poskytuje ubytování pro veřejnost. V objektu se vyskytuje větší počet osob a různé hořlavé materiály, především textilie, 
dřevo a plastické hmoty. Největší požární  riziko je jejich vznícení nebo působení otevřeného ohně či zápalného 
tepla               /př. nedopalky cigaret, přídavné zdroje tepla/ na tyto hořlavé materiály. Při vzniku požáru by mohlo být ohroženo 
větší množství ubytovaných osob  a to teplotou ohně nebo vzniklými toxickými zplodinami ztěžující dýchání.  

2. Požárně technické charakteristiky hořlavých látek

Vhodná hasicí látka:  voda, lehká, střední a těžká pěna. K uhašení plamenů lze použít jako hasivo i oxid uhličitý nebo 
prášek,  ale k odstranění žhnutí, dohašení je potom nutné použít vodu. V případě zahoření je místo nutné nejméně 8 hodin 
hlídat, pro možnost výskytu skrytého žhnoucího ložiska a opětného vzplanutí.  

3.Stanovení podmínek požární bezpečnosti k zamezení vzniku a šíření požáru
• V hotelových pokojích není dovoleno používat vlastních elektrospotřebičů kromě těch, které hostům slouží k jejich

osobní hygieně (holící strojky, masážní strojky, sušiče vlasů apod).
• Zařízení včetně spotřebičů se nesmí svévolně přemísťovat. Mezi zdrojem tepla  a hořlavou látkou ponechat

bezpečnou  vzdálenost.
• V objektu hotelu je stanoven zákaz kouření  a manipulace s oteřeným ohněm (svíčky), používání zábavné

pyrotechniky. Koření je povoleno pouze ve venkovních prostorách hotelu.
• Všichni si musí počínat tak, aby nezavdali příčinu k požáru – povinnost ukládá zákon o požární ochraně.
• Při zjištění požární závady okamžitě tuto skutečnost ohlásit  na recepci hotelu.
• Při vzniku požáru je každý povinnen učinit opatření dle svých možností k záchraně osob a majetku.
• Zabezpečit, aby požár byl neprodleně nahlášen na  operační středisko HZS kraje

4. Stanovení podmínek pro bezpečný pobyt a pohyb osob a způsob zabezpečení volných únikových cest
a) Únikové cesty a východy musí být neustále v celé šíři volné.
b) Přístup k hasicím přístrojům a požárním hydrantům musí být vždy volný.
c) Přístup k hlavním uzávěrům vody a plynu a vypínačům elektrické energie musí být volný.

5. Jméno a příjmení pracovníka odpovědného za požární ochranu:   xxxxxxxx

Papí r-  hořlavý materiál, jehož 
základní složkou je celuloza.

Teplota vznícení: Teplota žhnutí: Výhřevnost:

427
o
C 258

o
C 17 MJ.kg-1

Samovznícení při uložení ve větší vrstvě a teplotě nad 100 oC.

Textilie Teplota vznícení: Teplota žhnutí: Výhřevnost:

238
o
C 258

o
C 16 MJ.kg-1

Samovznícení může vzniknout dlouhodobým působením teplot od 100 
o
C. 

Dřevo Teplota vznícení: Teplota žhnutí: Výhřevnost:

375
o
C 298

o
C 18 MJ.kg-1

Samovznícení může vzniknout dlouhodobým působením teplot od 100 
o
C. 

Zpracovala : xxxxxxx OOZ v oboru PO 
osvědčení vydané MV ČR – VPR, 
katalog. č. Z – 164/98       

Schválil: xxxxxxxxxxxxx 
generální manažer



Nabývají účinnosti dne  29.3. 2013 
Přílohy dle § 31 vyhlášky č. 246/01 Sb. odst. 3 jsou uloženy  v dokumentaci  PO 

PODJEŠTĚDSKÝ FC ČESKÝ DUB, Z.S. 

POŽÁRNÍ  POPLACHOVÉ  SMĚRNICE  
zpracované v souladu s usatnovením § 32 vyhlášky č. 246/2001 Sb. 

Poplachové směrnice sledují provedení rychlého a účinného zákroku v případě požáru, nehody a jiných 
mimořádných stavech nouze. V případě mimořádné situace je každý povinen se řídit těmito pokyny: 

1. Každý, kdo zpozoruje požár, je povinen jej neprodleně uhasit za pomoci dostupných hasebních prostředků.
Nestačí-li na zdolání požáru vlastními silami, musí ihned vyhlásit  požární poplach a zabezpečit přivolání požární
jednotky.

2. Požární poplach v objektu vyhlašuje zaměstnanec nebo osoba, která požár zpozorovala stisknutím hlásiče
požáru                a voláním HOŘÍ.
a ohlášením na na ohlašovnu požáru HZSLK              č. 150.  Dále informuje o události  všechny osoby, které se
nachází v prostoru postiženém požárem.

Při ohlašování řekneme svoje jméno, místo požáru, co hoří a číslo telefonu odkud  voláme. Počkáme na zpětný 
dotaz!! 

3. Osoba, která požár zpozorovala provede hasební zásah a nutná opatření pro záchranu ohrožených osob.
Ostatní osoby v objektu provedou nezbytná opatření k zamezení a šíření požáru. Zajistí, aby do ohroženého
objektu nikdo nevstupoval. Evakuované osoby se shromáždí na prostranství před objektem ( fotbalové
hřiště) tak, aby nepřekážely přijíždějícím vozidlům HZS. Pro zjištění, zda ještě někdo ze zaměstanaců  a
ubytovaných nezůstal v ohroženém objektu je nutné v žádném případě neodcházet z místa shromáždění !!
Po příjezdu požární jednotky spolupracují  s velitelem a řídí se jeho pokyny.

4. TELEFONNÍ ČÍSLA TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

5. TELEFONNÍ ČÍSLA POHOTOVOSTNÍCH A HAVARIJNÍCH SLUŽEB

HASIČI 
FIRE BRIGADE 
FEUERWEHR 

150 
112

POLICIE 
POLIZEI 
POLICE 

158

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
MEDICAL SERVICE 
BEREITSCHAFTSDIENST 

155

ENERGETIKA HLÁŠENÍ 
PORUCH

840 850 860

PLYN HLÁŠENÍ 
PORUCH

1239

VODOVODY A KANALIZACE HLÁŠENÍ 
PORUCH

840 111 111

Zpracovala : xxxxxxxxxx OOZ v oboru PO 
osvědčení vydané MV ČR – VPR, 
katalog. č. Z – 164/98       

Schválil: xxxxxxxxxxxxx 
generální manažer


